
Informācija par 1.1.1.1. pasākuma projekta rezultāta “Oriģinālu zinātnisko 

rakstu skaits, kas iesniegti publicēšanai žurnālos vai rakstu krājumos, kuru 

citēšanas indekss sasniedz vismaz 50% no nozares vidējā citēšanas indeksa” 

attiecināšanu maksājuma pieprasījumos.  

 

Informējam, ka ar Izglītības un zinātnes ministrijas un Latvijas Zinātnes 

padomes atbalstu ir izstrādāta pieeja, kā noteikt, vai žurnāla vai rakstu krājuma 

citēšanas indekss sasniedz vismaz 50% no nozares vidējā citēšanas indeksa gadījumos, 

kad žurnāls vai rakstu krājums ir citēts Scopus datu bāzē: 

1. Izmantojot meklētāju nepieciešams atrast interesējošo žurnālu vai rakstu krājumu 

un atvērt informāciju par to (Source details); 

2. Norādītā CiteScore1 vērtība, kas aprēķināta periodā, kad zinātniskais raksts tiek 

iesniegts publicēšanai žurnālā vai zinātnisko rakstu krājumā atspoguļo šī žurnāla 

salīdzināmo vērtību (lūdzam neizmantot CiteScoreTracker vērtību).  

Piemēram, gadījumā, kad CiteScore vērtība aprēķināta 2017.gada 23.maijā2, vērā 

tiek ņemta 2016.gada vērtība visiem tiem zinātniskajiem rakstiem, kas publicēšanai 

iesniegti pēc 2017.gada 23.maija. 

3. Salīdzināmo nozares vidējo vērtību nosaka no informācijas sadaļā CiteScore rank 

& trend3. Vērtības noteikšanai izvēlas nozari4, kurai atbilst iesniegtais zinātniskais 

raksts, un manuāli nosaka šīs nozares vidējo5,6,7 CiteScore vērtību atbilstošajā gadā. 

4. Ja žurnāla salīdzināmā vērtība3 sasniedz vismaz 50% no nozares vidējās 

salīdzināmās vērtības7, zinātniskais raksts ir iesniegts žurnālā vai rakstu krājumā, 

kura citēšanas indekss sasniedz vismaz 50% no nozares vidējā citēšanas indeksa. 

5. Gadījumos, kad žurnālam vai rakstu krājumam, saskaņā ar apakšsadaļā “CiteScore 

rank & trend” norādīto informāciju, ir atbilstošas vairākas nozares, vērā tiek ņemta 

tā nozare, kura atbilst projekta iesnieguma 1.1.sadaļā “Projekta kopsavilkums” 

norādītajai nozarei, nepieciešamības gadījumā konsultējoties ar finansējuma 

saņēmēju. 

 

Lai attiecinātu zinātnisko rakstu kā sasniegtu rezultātu rādītāja “Oriģinālu 

zinātnisko rakstu skaits, kas iesniegti publicēšanai žurnālos vai rakstu krājumos, kuru 

citēšanas indekss sasniedz vismaz 50% no nozares vidējā citēšanas indeksa” ietvaros, 

finansējuma saņēmējs: 

1. Zinātniskajā rakstā sadaļā pateicības (Acknowledgements) lieto atsauci uz 

Eiropas Reģionālās attīstības fondu un norāda vienošanās numuru 

(iespējams izmantot tikai tekstuālu atsauci).   

2. Maksājuma pieprasījumam pievieno iesniegtā zinātniskā raksta melnrakstu. 

3. Maksājuma pieprasījumam pievieno žurnāla vai rakstu krājuma 

redkolēģijas e-pastu, kas apliecina raksta iesniegšanu vai ekrānšāviņu no 

elektroniskās datu bāzes, kurā redzams zinātniskā raksta iesniegšanas fakts. 

4. Maksājuma pieprasījuma piezīmju sadaļā norāda pilnu žurnāla vai rakstu 

krājuma nosaukumu, kurā zinātniskais raksts iesniegts.



 

 
 

 
… … … … 

 
 

 

1 

2 

3 

3 

4 

5 
6 

7 = ( SUM [5] ) ÷ 6 


